
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 159.600,2 EUR.
Importe 96.558,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.800,1 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SM-2022-005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2022 a
las 11:51 horas.

Suministro de equipos, reactivos, consumibles para la realización de análisis para el control de calidad de
aguas potables y residuales gestionado por la Empresa Municipal de Aguas de Huelva, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33696300 - Reactivos químicos.
33696500 - Reactivos de laboratorio.
33698100 - Cultivos microbiológicos.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Inglés Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6MobmNDXHz4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aguas de Huelva, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguashuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSAgTkE8D1Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6MobmNDXHz4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.aguashuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSAgTkE8D1Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Teams Aguas de Huelva

Dirección Postal

Avenida Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura sobre num. 3 "Propuesta
Económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2022 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de Aguas de Huelva, S.A.

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 13:30

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Aguas de Huelva, S.A.

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Aguas de Huelva, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2022 a las 13:30

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España

Contacto

Teléfono +34 959494400
Fax +34 959494463
Correo Electrónico EmahsaLicitaciones@aguashuelva.es

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España
ES615

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 57.362,3 EUR. [2]
Importe (sin impuestos) 47.406,86 EUR. [3]

Clasificación CPV
33696300 - Reactivos químicos. [4]

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio. [5]

Clasificación CPV
33698100 - Cultivos microbiológicos. [6]

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas). [7]

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Objeto del Contrato: Suministro de equipos, reactivos, consumibles para la realización de análisis para el
control de calidad de aguas potables y residuales gestionado por la Empresa Municipal de Aguas de Huelva,
S.A.

Valor estimado del contrato 159.600,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.558,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.800,1 EUR.

Clasificación CPV
33696300 - Reactivos químicos.
33696500 - Reactivos de laboratorio.
33698100 - Cultivos microbiológicos.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: DOS (2) períodos de DOCE (12) meses cada uno de ellos, previa solicitud expresa por AGUAS DE HUELVA
formulada con dos (2) meses de antelación a la expiración de la vigencia del Contrato, para el caso de que aquella se
otorgara.
Plazo

Descripción: Sí

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Kit-Material Referencia [1]



Presupuesto base de licitación
Importe 15.755,34 EUR. [21]
Importe (sin impuestos) 13.020,94 EUR. [22]

Clasificación CPV
33696300 - Reactivos químicos. [23]

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio. [24]

Clasificación CPV
33698100 - Cultivos microbiológicos. [25]

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas). [26]

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 8.998,43 EUR. [14]
Importe (sin impuestos) 7.436,72 EUR. [15]

Clasificación CPV
33696300 - Reactivos químicos. [16]

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio. [17]

Clasificación CPV
33698100 - Cultivos microbiológicos. [18]

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas). [19]

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Presupuesto base de licitación
Importe 14.442,05 EUR. [8]
Importe (sin impuestos) 11.935,58 EUR. [9]

Clasificación CPV
33696300 - Reactivos químicos. [10]

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio. [11]

Clasificación CPV
33698100 - Cultivos microbiológicos. [12]

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de
precisión (excepto gafas). [13]

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Lote 2: Microbiología

Lote 3: Reactivos

Lote 4: Fungibles-Materiales [20]



Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios Conforme Cláusula 9 de la Memoria Justificativa
Se utilizará pedido electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Deberán aportar el DEUC debidamente completado y firmado conforme las indicaciones
realizadas en el presente pliego. Anexo IV recogidos en el presente pliego.
No estar incurso en incompatibilidades - Se acreditará mediante Declaración Responsable suscrita por el representante legal
de la persona jurídica o por el candidato individual conforme al Modelo del del presente Pliego. Anexo III

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - El adjudicatario provisional acreditará la solvencia requerida, con la aportación de una Declaración Responsable
firmada por persona con poderes para ello en la empresa, o Certificados de buena ejecución firmados por la administración
correspondiente , junto con una relación de los principales servicios similares a los que son objeto de la presente licitación
realizados en los últimos tres (3) años indicando su importe, fechas y el destino público o privado de los mismos que se
requiere en el Apartado I del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El adjudicatario provisional presentara declaración relativa a la cifra de negocios global de la
empresa durante los últimos tres (3) años, de acuerdo a lo requerido en el el Apartado I del Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3



Contacto

Teléfono +34 959210101

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21001) Huelva España

Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre num. 3 "Propuesta Económica"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de sistema de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: V = P · [ 1 - (Ol - Ob) / (Om)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Medidas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Reducción Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Técnicos evaluables mediante criterios subjetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
Sitio Web http://www.huelva.es/

Se aceptará factura electrónica

http://www.huelva.es/


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Kit -Material referencia' ahora se dice ' Kit-Material Referencia'
[2]Donde se decía ' 164.726,67 EUR. ' ahora se dice ' 57.362,3 EUR. '
[3]Donde se decía ' 136.137,74 EUR. ' ahora se dice ' 47.406,86 EUR. '
[4]Donde se decía '39370000: Instalaciones de tratamiento de aguas.' ahora se dice '33696300: Reactivos químicos.'
[5]Se añade información en

Clasificación CPV
33696500: Reactivos de laboratorio.

[6]Se añade información en

Clasificación CPV
33698100: Cultivos microbiológicos.

[7]Se añade información en

Clasificación CPV
38000000: Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

[8]Donde se decía ' 29.194,61 EUR. ' ahora se dice ' 14.442,05 EUR. '
[9]Donde se decía ' 24.127,78 EUR. ' ahora se dice ' 11.935,58 EUR. '
[10]Donde se decía '39370000: Instalaciones de tratamiento de aguas.' ahora se dice '33696300: Reactivos químicos.'
[11]Se añade información en

Clasificación CPV
33696500: Reactivos de laboratorio.

[12]Se añade información en

Clasificación CPV
33698100: Cultivos microbiológicos.

[13]Se añade información en

Clasificación CPV
38000000: Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

[14]Donde se decía ' 10.307,51 EUR. ' ahora se dice ' 8.998,43 EUR. '
[15]Donde se decía ' 8.518,6 EUR. ' ahora se dice ' 7.436,72 EUR. '
[16]Donde se decía '39370000: Instalaciones de tratamiento de aguas.' ahora se dice '33696300: Reactivos químicos.'
[17]Se añade información en

Clasificación CPV
33696500: Reactivos de laboratorio.

[18]Se añade información en

Clasificación CPV
33698100: Cultivos microbiológicos.

[19]Se añade información en

Clasificación CPV
38000000: Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

[20]Donde se decía ' Fungibles - Materiales' ahora se dice ' Fungibles-Materiales'
[21]Donde se decía ' 31.354,94 EUR. ' ahora se dice ' 15.755,34 EUR. '
[22]Donde se decía ' 25.913,18 EUR. ' ahora se dice ' 13.020,94 EUR. '
[23]Donde se decía '39370000: Instalaciones de tratamiento de aguas.' ahora se dice '33696300: Reactivos químicos.'
[24]Se añade información en

Clasificación CPV
33696500: Reactivos de laboratorio.

[25]Se añade información en

Clasificación CPV
33698100: Cultivos microbiológicos.

[26]Se añade información en

Clasificación CPV
38000000: Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

ID 0000009643159 |  2022-562670 | Fri, 21 Oct 2022 11:51:49:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68715043586304101633540635686329285507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59256c11-db54-4541-ba8b-c1c83783b2fb

